campis, terris cultis et incultis, pratis, pascuis, montibus et collibus,

rupibus et vallibus, rivis cum ipsis suis decursibus, exitibus et regres-

sibus, et quicquid omnino ad ipsam hereditatem adtingit, villas etiam

que inibi habentur, cum servis et ancillis qui ubicumque in ipsa he-

reditate degunt et habitant, sive sint liberi, sive servi. Omnia h§c do-

namus Deo et sanctis apostolis ejus locoque predicto Cluniaco, ut

habeant, teneant et possideant rectores predicti loci ab hodierno die

et deinceps. Hoc autem donum facimus pro remedio animarum nos-

trarum, et pro pâtre et pro matre, simulque cunctis parentibus et

amicis nostris, ut Dominus eripiat eos de pénis inferni. Si denique,

quod non optamus, aliquis heres aut proheres noster, vel aliqua in-

missa persona hanc cartam et hoc donum infringere conatus fuerit,

quod repetit non vendicet, sed iram Dei omnipotentis et sanctorum

ejus incurrat, et cum Dathan et Abiron, cumque Juda, traditore Do-

mini, vivus demergatur in infernum, nisi digne emendaverit. Carta

autem hec firma et stabilis permaneat. Actum.publice Cluniaco xhii

kal. februarii, in die sabbati, anno millesimo LXiidoab incarnatione

Domini1, indictione xvma,regnante Philippo rege, anno regni ejus se-

cundo. S. Rotberti et Wigonis fratrum, qui hoc donum fecerunt et

hanc cartam laudaverunt, et manibus propriis super altare Sancti Petri

1 Cettedated'année,étantbiencellede 1062 prouvequ'on ne suivaitpastoujours
le stylede Pâquesà Cluny.
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1062

(ayant le mois

de septembre).

posuerunt, coadstante Hugone abbate et cuncto sancto cori'ventu. Sed

quanquam nçc pro animabus suis et suorum fecerint, summam tamen

mille solidorum et eo amplius acceperunt proinde. S. Arberti de

Franchilens 1. S. Hugonis. S. Pontii. S, Gausmari. S. Bernardi. S. Huu-

lardi. S. Widonis. Gunbertus sacerdos ad vicem cancellarii seripsit.

3381.

CHARTA QUA ARNULFUS DE REGIOMO ET UXOR EJUS HELISABETH DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI PREDIUM IN VILLA HORCHIENSI.

(BiM.
nat. or. n3; cop. 27-225.)

Felix negotiatio et expetenda omnibus Christi fidelibus mercatûra,

ubi pro modicis maxima, manentia pro transitoriis, pro temporalibus <

recipiuntur çterna. Cujus mercationis ego Arnulfus de Regiomo et
uxor mea Helisabeth, pro modulo nostro participes esse cupientes, per-

petuç spe retributionis illecti, donamus monasterio Cluniensi quod in

honore beati Petri apostolorum principis constructum est, cui domnus

Hugo abbas Deo disponente preesse videtur, predium hereditarium

nostrum, situm in episcopatu Bisontiensi, in villa Horchiensi, cum

omnibus appenditiis suis, cultis et incultis, planis et saltuosis, aquis

aquarumve decursibus, piscaria et piscatoribus et cum mancipiis

utriusque sexus idem predium excolentibus. Quin etiam universaliter

quicquid ibi possidere visi sumus, ob remedium animçnostrç, et filia-

rum nostrarum, manu potestativa predicto monasterio Cluniensi tra-

dimus jure perpetuo, absque omnium hominum contradictione, ab

hodierna die et deinceps possidendum. Facta est autem h§c donatio

in loco Cluniaco, anno incarnationis Dominicç mlxii, indictione xv,

regnante Philippo rege Francorum anno n. Signum Arnulfi. Signum
Helisabeth uxoris ejus.

(Au dos :) Karta donationis Arnulfi et Helisabeth uxoris ejus.

1 [Cepersonnagefiguredéjàci-dessusn°3333.]
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1062

(avant le mois
s

de septembre).

S

1

CHARTA QUA ACHARDUS ET FRATER EJUS ODO DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM BEATI PETRI IN VILLA BOENIACO.

Religiosa et salutifera terrenç dispensatio est possessionis, cum

sacrorum usui erogata loçorum vel eisdem locis famulantium in ce-

lestis apotheca conditur thesauri, cumulato fœnore recipienda in die

judicii. Quam rem nos duo Achardus et Odo, diligenter considerantes

eterne spe retributionis adducti, monasterio Cluniacensi in honore

beatorum apostolorum Pétri et Pauli constructo, cui domnus abbas

Hugo preesse videtur, donamusquandamnostri juris ecclesiam, nomine

Boeniacum, in honore beati Petri dedicatam, cum omnibus que ad

eam legitime pertinere videntur, in episcopatu Nivernensi, in comi-

tatu comitis Willelmi sitam, cum consensu et laude et auctoritate

hominum nostrorum 1, id est Achini presbiteri et Humberti clerici et

Humberti prepositi 2, qui eandem ecclesiam d.ono nostro tenebant,

ita ut, absque ulla contradictione et retentione, deinceps eidem mo-

nasterio [Cluniacensi3] in perpetuum attituletur et in dispositione ab-

batis ejusdem loci perpetua subjectione firmetur. Donamus preterea
eidem monasterio universi medietatem predii quod in eodem loco

Boeniaco 4 possidere videmur, culti vel inculti, plani vel saltuosi pascui
et irrigui, cummancipiis utriusque sexus; item 5 ut absque ulla contra-

dictione vel reclamatione omnium hominum, tam presentium quam
futurorum heredum in potestatem et proprietatem predicti monasterii

deinceps libera possessione transferantur, et omnis utilitas et usus

fructus 6 qui provenire inde poterunt absque ulla diminutione, pro ar-

1 Il est remarquable que le donateur

appelle seshommesles ecclésiastiques qu'il
avait établis pour le service de l'église

donnée, et dont il croit devoir invoquer le

consentement.

3382.

.(Bibl. nat.
cop. 27-22 1 B. h. 23, et35o, cccLi.)

2 B. h. 35o, Huberti.
3

[B. h. 35o fournit ce mot.]
4

[B. h. 35o, Beoniaco.]

6 [B.h. 23 et 35o, ita ut.]

6 [B. h. 35o, usus et fructus.]

bitrio et constitutione abbatis eidem monasterio famuletur. Super hec

autem omnia attribuimus adhuc prefato monasterio in loco eodem

tantum arabilis terre dominicatus nostri, quantum una bona carruca

cultu annuo arari possit. Cujus donationis hi testes sunt et signatures
Odo de Montèfaiconis. + Achardus. Acbinus presbiter. + Humbertus

clericus. i Humbertus1. Facta est autem donatio hec anno incarnationis

Dominicç mlxii, indictione xv, regnante Philippo rege Francorum

anno n.

( Audos :) Karta donacionis Achardi atque Odonis.

CHARTA QUA ADEMÀRUS VICECOMES
LEMOVICENSIS, NOTUM FECIT SE ABBATIAM

SANCTI MARTIALIS LEMOVICENSIS MONASTERIO CLUNIACENSI CONTULISSE.

Noverint omnes sancte matris aecclesiœ filii ac fideles, tam pre-
sentis quam futuri temporis, quod ego Ademarus, vicecomes Lemo- (a

vicensis, domno Hugoni, abbati Cluniacensis monasterii, omnibusque
de

successoribus ejus abbatibus, qui idem monasterium Cluniacense

regulariter gubernabunt, dono et trado abbatiam Sancti Martialis Le-

movicensis, cum consensu et auctoritate domni Item, ejusdem civi-
tatis episcopi, canonicorumque ejus, necnon et conjugis meç Umberge
filiorumque meorum et obtimatum, ob indulgentiam peccatorum nos-

trorum, et parèntum nostrorum, et maxime eorum quç de eadèm
abbatia contraximus, consentientes monachos

ibidem, degentes non
secundum regulam Sancti Benedicti vivere,. et animarum regimen sy-
moniace ementibus abbatibus vendentes. Quam heresim cum ab initio
nascentis ecclesif beatus Petrus apostolorum princeps in ipso suo

capite extinxerit, nuper tamen sanctus Leo papa, et omnes deinceps

B. h. 2 3 Humbertus prepositus.
2 Publié par Baluze, Miscell., t. VI,

p. 5ig, et t.], p. 123, éd. in-f°, d'après B.,
et par Sainte-Marthe, Galï. christ, t. II,

3383.

(Bibï. nat. lat. nouv.
acq. 2 1 82 11° a B. h.

3 2.)

instr. col. 17g, d'après le cartulaire de
Saint-Martial de Limoges. Nous le pu-
blions ici d'après l'original.

3
[Ce mot est précédé du chrisme.]]

106a

(avant le mois

de septembre).
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ejus successores perpetuo anathemate dampnaverunt. Pçmténs igitur